
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시민소통담당관

정책: 직소민원 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 직소민원 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민소통담당관 561,769 576,561 △14,792

직소민원 운영(일반공공행정/일반행정) 104,700 106,000 △1,300

직소민원 처리 104,700 106,000 △1,300

직소민원처리 지원 58,800 61,200 △2,400

201 일반운영비 11,500 13,000 △1,500

01 사무관리비 11,500 13,000 △1,500

○ 일반수용비 11,500 13,000 △1,500

ㅇ 직소민원 운영요령 홍보 유인물 제작[예산

절감] 2,500 3,000 △500

ㅇ 직소민원처리 사례집 발간[예산절감]

9,000 10,000 △1,000

경정 2,500,000원

경정 9,000,000원

203 업무추진비 17,100 18,000 △900

03 시책추진업무추진비 17,100 18,000 △900

○ 직소민원처리 업무추진[예산절감]

17,100 18,000 △900경정 17,100,000원

시장직통 SNS신문고 운영 8,220 10,720 △2,500

201 일반운영비 5,500 8,000 △2,500

01 사무관리비 5,500 8,000 △2,500

○ SNS 신문고 운영 홍보 리플릿 제작[예산절감

] 5,500 8,000 △2,500경정 5,500,000원

시민소통 정책개발 33,600 30,000 3,600

203 업무추진비 6,600 0 6,600

03 시책추진업무추진비 6,600 0 6,600

○ 시민소통 기관단체 업무협의 및 의견수렴

6,600 0 6,6006,600,000원 * 1식

207 연구개발비 27,000 30,000 △3,000

01 연구용역비 27,000 30,000 △3,000

○ 시민소통 정책수립 소규모 용역[예산절감]

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

시민참여ㆍ법률지원(일반공공행정/일반행정) 306,122 335,720 △29,598

시민위원회. 법무행정 306,122 335,720 △29,598

법제·송무 283,722 313,320 △29,598

201 일반운영비 181,982 216,380 △34,398

01 사무관리비 181,982 216,380 △34,398

○ 일반수용비 180,982 214,380 △33,398

ㅇ 소송대리인 변호사 수임료[예산절감]

112,200 132,000 △19,800

ㅇ 소송진행에 따른 현장 검증료[예산절감]

5,000 7,000 △2,000

ㅇ 소송관련 인지대금 및 송달료[예산절감]

45,000 50,000 △5,000

경정 112,200,000원

경정 5,000,000원

경정 45,000,000원



부서: 시민소통담당관

정책: 시민참여ㆍ법률지원(일반공공행정/일반행정)

단위: 시민위원회. 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 무료법률 상담실 운영 홍보 리플렛 제작[

예산절감] 1,050 1,500 △450

ㅇ 무료법률 상담실 현황판 제작[예산절감]

500 800 △300

ㅇ 대한민국 현행법령집 추록[예산절감]

3,500 9,000 △5,500

ㅇ 자치법규 추록 제작[예산절감]

432 480 △48

ㅇ 자치법규 대본 제작[예산절감]

2,700 3,000 △300

○ 운영수당 1,000 2,000 △1,000

ㅇ 민간 청문 주재자 참석 수당[예산절감]

1,000 2,000 △1,000

경정 1,050,000원

경정 500,000원

경정 3,500,000원

경정 432,000원

경정 2,700,000원

경정 1,000,000원

301 일반보상금 30,000 25,200 4,800

09 행사실비보상금 0 5,200 △5,200

○ 무료법률 상담관 참석수당[기타보상금으로

과목변경] 0 5,200 △5,200경정 0원

11 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○ 무료법률 상담관 참석수당[행사실비보상금에

서 과목변경] 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타) 150,947 134,841 16,106

인력운영비 34,763 28,853 5,910

인력운영비 34,763 28,853 5,910

101 인건비 34,763 28,853 5,910

01 보수 26,961 22,317 4,644

○ 시간외 근무수당 초과분(부속실 직원) 26,961 22,317 4,644

ㅇ 7급(조직개편 부서이동)

15,789 11,145 4,644경정 15,789,000원

03 무기계약근로자보수 7,802 6,536 1,266

○ 시간외 근무수당(조직개편) 7,802 6,536 1,266

ㅇ<다>직군(시정홍보안내원)

1,822 2,139 △317

ㅇ<가>직군(민원안내)

1,583 0 1,583

경정 1,821,600원

7,990원 * 1명 * 12시간 * 11개월 * 150%

기본경비 116,184 105,988 10,196

기본경비 116,184 105,988 10,196

201 일반운영비 64,583 59,887 4,696

01 사무관리비 58,134 54,438 3,696

○ 급량비 총액계상(조직개편 현원증가)

24,221 20,525 3,696경정 24,221,000원

02 공공운영비 6,449 5,449 1,000

○ 공공요금 및 제세 총액계상

6,449 5,449 1,000경정 6,449,000원



부서: 시민소통담당관

정책: 행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 47,501 43,101 4,400

01 국내여비 47,501 43,101 4,400

○ 부서운영 총액계상(조직개편 현원증가)

47,501 43,101 4,400경정 47,501,000원

203 업무추진비 4,100 3,000 1,100

04 부서운영업무추진비 4,100 3,000 1,100

○ 시민소통담당관실(11명 → 17명)

4,100 3,000 1,100경정 4,100,000원


